

STUDIJU KURSA APRAKSTS

Studiju kursa nosaukums	Organizāciju teorija	
Programma	Kiberdrošības pārvaldība	
Studiju gads	1.,2.	
Akadēmiskais gads	2022/2023	
Studiju līmenis	2. cikls, maģistra studiju programma	
Studiju kursa kods	MKP015	
Studiju kursa docētājs	T.Volkova	
Kursa apjoms	4 KP vai 6 ECTS	
Modulis	Vadībzinību	
Studiju īstenošanas valoda	Angļu un latviešu	
Semestris, kad kurss tiek īstenots	2.,3.	
Studiju kursa īstenošanas veids	Klātiešana vai tiešsaiste	
Kursa īstenošanas mērķis	Šī kursa mērķis, nodrošināt teorētisko pamatu un zināšanas par informācijas drošības incidentu reaģēšanas komandas kompetenci, komandas vadību. Veicināt izpratni par uzņēmuma biznesa nepārtrauktības plānošanu.	
Prasības studiju kursa apguves uzsākšanai	IKT zināšanas un prasmes, svešvalodu komunikatīvās prasmes, pamatzināšanas politikā, tiesībās, ekonomikā, kultūrā.	
Studiju kursa saturs	Organizācijas veiktspējas kritēriji. Integrēt un sasaistīt informācijas drošības incidentu reaģēšanas plānus ar uzņēmuma biznesa nepārtrauktības plānošanu. Kas nepieciešamas, lai organizācija varētu izveidot krīzes un ārkārtas situāciju reaģēšanas komandu. Informācijas drošības prasību nodrošināšana ārpakalpojumā. Informācijas drošības kultūra.	
Studējošo patstāvīgā darba organizācija un uzdevumi / Plānotās studiju formas un mācīšanas metodes	Students apmeklē lekcijas, piedalās semināros un situāciju analīžu diskusijās, izstrādā un prezentē patstāvīgo un grupu praktiskos darbus.	
	Studiju metodes	Studenta darba apjoms
	Lekcijas	15%
	Semināri	5%
	Patstāvīgs, praktiskais darbs	40%
	Praktiskais Darbs grupās	20%
	Patstāvīgas studijas	20%
	160 stundas	
Plānotie studiju rezultāti (zināšanas, prasmes, kompetences)	(z1) Zina un izprot informācijas drošības pārvaldības jautājumus un to ietekmi uz uzņēmuma/organizācijas, konkurētspēju, attīstību, stabilu un ilgtspējīgu darbību; (p4) Prot izstrādāt un ieviest inovācijas, uzlabojumus operatīvā, taktiskā un stratēģiskā kiberdrošības pārvaldības līmenī; (k7) Spēj virzīt savu un citu kiberdrošības kompetenču pilnveidi, uzņemties atbildību par personāla grupu darba rezultātiem, īstenot pētniecību un tālāku mācīšanos sarežģītos un neprognozējamajos apstākļos uzņēmējdarbības vidē; (k8) Spēj izstrādāt, plānot, uzraudzīt informācijas aizsardzības pasākumus, gan procesu, gan tehnoloģiju, gan cilvēku uzvedības līmeņos, nodrošinot pasākumu efektivitāti.	
Studiju kursu kalendārais plāns	1.nodarbība	Organizācijas veiktspējas kritēriji.

	2.nodarbība	Kas nepieciešamas, lai organizācija varētu izveidot krīzes un ārkārtas situāciju reaģēšanas komandu.		
	3.nodarbība	informācijas drošības incidentu reaģēšanas plānu sasaiste ar uzņēmuma biznesa nepārtrauktības plānu.		
Studiju rezultātu vērtēšanas metodes un kritēriji	<i>Studiju rezultāti</i>			
		1.	2.	3.
	<i>Pārbaudes forma</i>			
	<i>Patstāvīgs darbs auditorijā</i>	●	●	●
	<i>Grupas darbs auditorijā</i>		●	●
	<i>Patstāvīgs darbs un tā prezentācija</i>		●	●
	<i>Rakstisks eksāmens</i>	●	●	●
Obligātā un papildliteratūra	<p>Obligātā literatūra: Organizational Theory and design. R. Daft, Cengage learning, 2010. Information governance –beyond the buzz. Juerg Hagmann, Zurich, Switzerland. Records Management Journal, Vol. 23 No. 3, 2013, pp. 228-240 Perception of risk and the strategic impact of existing IT on information security strategy at board level.Elspeth McFadzean, Jean-Noel Ezingard and David Birchall. Centre for Business in the Digital Economy, Henley Management College,Henley on Thames, UK. Online Information Review, Vol. 31 No. 5, 2007, pp. 622-660</p> <p>Papildu: The effect of critical success factors on IT governance performance. Edephonc N. Nfuka and Lazar Rusu, Stockholm University, Stockholm, Sweden. Industrial Management & Data Systems, Vol. 111 No. 9, 2011, pp. 1418-1448 Ontologies for information security management and governance. Edson dos Santos Moreira, Luciana Andre´ia Fondazzi Martimiano, Antonio Jose´ dos Santos Branda˜o and Mauro Ce´sar Bernardes Institute of Mathematics and Computer Sciences , Brazil Information Management & Computer Security, Vol. 16 No. 2, 2008, pp. 150-165 The missing link to an effective corporate governance system. Themistokles Lazarides and Evaggelos Drimpetas. VOL. 8 NO. 1 2008, pp. 73-82, Q Emerald Group Publishing Limited, ISSN 1472-0701.</p> <p>LIBRARY & INTERNET RESOURCES: Students are encouraged to use the university library and the internet for research and to complete assignments when necessary.</p>			
Rekomendējamie izvēles kursa elementi	Tiek saskaņots uzsākot studiju kursu			